
1 z 3 

 

  

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               

Chemiků 128,  530 09 Pardubice

 
 
 

 
ZÁPIS     

z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II, 
které se konalo dne 20. 9. 2023 v 17.00 hodin 

v salónku restaurace Na Palubě, ul. J. Tomana čp.277, Pardubice 
 

Přítomni: Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Mgr. Jana Hanzlíková, Mgr. Bc. Radek Hejný, Edita 
Chalupníčková, Miroslav Kis, Ing. Michal Kloda, Lenka Kutílková, Mgr. Jan Metelka, Ing. Petr 
Nachtigall Ph.D., Jiří Petružálek, Ing. David Roček, Ing. Marta Vitochová, , Adéla Zdráhalová 
Mgr. Monika Benešovská – tajemnice ÚMO 
 
Omluveni: Ing. František Weisbauer 
 

 
Jednání zahájil a řídil starosta MO Pardubice II Mgr. Bc. Radek Hejný, který přivítal přítomné a 
konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Dále starosta uvedl, že dne 6. 9. 2023 byla pozvánka na dnešní zasedání zastupitelstva odeslána 
emailem členům zastupitelstva a dne 12. 9. 2023 byla pozvánka na zasedání zastupitelstva pro 
veřejnost zveřejněna na úřední desce úřadu městského obvodu. 
 
Vyzval ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva Ing. Petra Nachtigalla Ph.D. a Ing. Michala 
Klodu, aby se vyjádřili k zápisu. Ing. Petr Nachtigall Ph.D.a Ing. Michal Kloda prohlásili, že k zápisu 
neměli připomínky a zápis podepsali. Nikdo další ze zastupitelů neměl k zápisu připomínky. 
 
Starosta podal návrh na členy návrhové komise, stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Návrhová komise: Adéla Zdráhalová, Mgr. Jan Metelka 
 
Výsledek hlasování:  Pro    14      proti      0    zdržel se    0 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Petružálek, Edita Chalupníčková 
Zapisovatelka: Markéta Fibichová 
 
Program: 
1. Zpráva starosty 
2. Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice II za 1. pololetí roku 2023 
3. Rozpočtové opatření č. 5 
4. Změna sociálního fondu 
5. Informativní zpráva o investičních akcích 
6. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:  Pro   14     proti 0       zdržel se 0   
 
1.Zpráva starosty 



2 z 3 

 

Zprávu přednesl starosta a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Do rozpravy se přihlásil pan Jiří Petružálek ohledně průjezdu městskou částí Trnová. Ing. Matra 
Vitochová uvedla, že je tam už tři týdny průjezd zakázán. 
Starosta rozpravu ukončil. 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 
2. Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice II za 1. pololetí roku 2023 
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo vyhodnocení hospodaření MO Pardubice II 
za 1. pololetí roku 2023 na vědomí. 
 
 
3. Rozpočtové opatření č. 5 
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo a schvaluje rozpočtové opatření  
č. 5 v rozsahu přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   14        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Změna sociálního fondu 
Zprávu přednesla tajemnice Mgr. Monika Benešovská. 
Byla otevřena rozprava.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 23 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II schvaluje novelu vnitřního předpisu č. 016 Sociální 
fond a novelu Pravidel použití sociálního fondu v rozsahu příloh k tomuto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   14        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Informativní zpráva o investičních akcích 
Zprávu přednesl starosta. 
Byla otevřena rozprava.  



3 z 3 

 

Do rozpravy se přihlásil pan Jiří Petružálek ohledně rozvoje a úprav parkovacích míst v ulici 
Družstevní. Požádal o schůzku pana starosty společně s Ing. Tomášem Řezaninou.  Pan starosta 
navrhl schůzku doplnit o zástupce dotčených SVJ. Pan Petružálek domluví termín schůzky. 
Paní Kutílková se dotazovala na doplňování knihobudek. Pan starosta odpověděl, že knihobudky 
doplňují zpravidla sami občané. Knihobudku, kterou MO plánuje poblíž knihovny městského 
obvodu, budou pravděpodobně doplňovat i knihovnice. 
Starosta rozpravu ukončil. 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo informativní zprávu o investičních akcích na 
vědomí.  
 
 
6. Diskuse 
Starosta otevřel diskusi. 
Pan starosta pozval zastupitele na sobotní Polabinskou pouť. 
Jelikož se do diskuse dál nikdo nepřihlásil, starosta ji ukončil. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 17.52 hod. 
 
Přílohy k usnesení č. 22, 23.  
  
 
.........………………………….                              
Mgr. Bc. Radek Hejný           
starosta 
  
Ověřovatelé:  

 
…………………………….…….        .........………………………….  
  Edita Chalupníčková                    Jiří Petružálek 
 
Datum vyhotovení zápisu: 25. 9. 2023 
Zapsala: Markéta Fibichová 



Městský obvod Pardubice II

Chemiků 128 , 530 09  Pardubice

A. Finanční zdroje rozpočtu se zvyšují o 7 726,8 tis. Kč

   

I. Příjmy se zvyšují o 423,0 tis. Kč

Nedaňové příjmy se snižují o 290,0 tis. Kč

• položka příjmy ostatní se navyšuje o 500,0 tis. Kč

-

• položka příjmy na zabezpečení voleb se vyřazuje ve výši 900,0 tis. Kč

-

• zařazuje se položka přijaté účelové prostředky na pouť (dary) ve výši 110,0 tis. Kč

-

Zařazuje se nová část rozpočtu Přijaté dotace ve výši 713,0 tis. Kč

• 713,0 tis. Kč

-

II. Konsolidace se zvyšuje o 7 303,8 tis. Kč

• položka převody z rozpočtu města se navyšuje o 7 303,8 tis. Kč

 zařazuje se vyúčtování RPS Centrum Sever - etapa A ve výši 7 303,8 tis. Kč

-

B. Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o 7 726,8 tis. Kč

V části vnitřní správa se výdaje kapitoly zvyšují o 400,0 tis. Kč

• 400,0 tis. Kč

-

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

Rozpočtové opatření č. 5

položku je navrženo zařadit kvůli záměru pořídit elektronickou úřední desku před

budovu úřadu

zařazuje se položka elektronická úřední deska ve výši

Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů a v souladu s ustanovením vnitřního předpisu č. 011 o sestavení rozpočtu Městského obvodu Pardubice II se

provádí změna rozpočtu městského obvodu takto:

jedná se o navýšení z důvodu vyšších příjmů z úroků

městský obvod obdrží do konce roku dotaci na zajištění volby prezidenta, proto je

položka vyřazena

jedná se o přijaté peněžité dary určené na zajištění Staročeské polabinské pouti

zařazuje se položka přijatá dotace na zabezpečení volby prezidenta ve výši

výše dotace odpovídá skutečným výdajům, které obvod na zabezpečení volby vynaložil,

dotace bude do konce roku obdržena

jedná se o vyúčtování akce spolufinancované městem a městským obvodem, na akci

byla obdržena dotace a rozdíl nevyužitých prostředků je vrácen městskému obvodu

Rozpočtové opatření č. 5 - textová část Stránka 1 z 3

Příloha k usnesení ZMO č. 22 ze dne 20. 9. 2023



V části životní prostředí se celkové výdaje zvyšují o 570,0 tis. Kč

• položka investice – životní prostředí se navyšuje o 500,0 tis. Kč

 položka drobné investice je přejmenována na investice ostatní a navyšuje se o 500,0 tis. Kč

-

• položka středisko úklidových prací se navyšuje o 70,0 tis. Kč

-

V části doprava se celkové výdaje zvyšují o 5 091,0 tis. Kč

• položka investice – doprava se navyšuje o 5 091,0 tis. Kč

 zařazuje se položka nároží Hradecká - Studentská ve výši 1 700,0 tis. Kč

-

 zařazuje se položka Prodloužená, Sluneční - přeložka elektro ve výši 541,0 tis. Kč

-

 zařazuje se položka Nová - PD ve výši 200,0 tis. Kč

 zařazuje se položka Mozartova - PD ve výši 250,0 tis. Kč

 zařazuje se položka Prodloužená - slepá část - PD ve výši 250,0 tis. Kč

 zařazuje se položka Lonkova 487-494 - PD ve výši 200,0 tis. Kč

 zařazuje se položka parkoviště K Rozvodně - PD ve výši 500,0 tis. Kč

 zařazuje se položka Pergola - PD ve výši 250,0 tis. Kč

-

 zařazuje se položka Páteř Polabin - prostranství okolo domu č.p. 379 - studie ve výši 200,0 tis. Kč

-

 položka investice ostatní vč. PD se navyšuje o 1 000,0 tis. Kč

-

V části kultura se celkové výdaje zvyšují o 140,0 tis. Kč

• 140,0 tis. Kč

-

Část rezervy se zvyšuje o 1 493,1 tis. Kč

• rezerva rozpočtu se zvyšuje o 1 493,1 tis. Kč

- rozdíl mezi upravovanými zdroji a výdaji

V části konsolidace dochází k navýšení o 32,7 tis. Kč

jedná se o navýšení prostředků na rozšíření vánoční světelné výzdoby na novém sloupu

s hodinami na Cihelně a ve spolupráci se ZUŠ rozšíření výzdoby stromu na náměstí

Polabiny 2 a dále jsou zde zařazeny prostředky z obdržených peněžitých darů určených

na realizaci polabinské pouti

jedná se o projektové dokumentace (PD) na menší akce vycházející z platného

Programu rozvoje MO Pardubice II

jde o část zájmového území pojmenovaného v Programu rozvoje Páteř Polabin, v

tomto případě má být řešeno především parkování u uvedeného domu

položka je navýšena za účelem umožnění realizace dalších drobnějších investičních

akcí v dopravě, popř. zpracování PD

položka aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj…) se navyšuje o

akce spočívá v dobudování chybějícího chodníku; projekt i stavební povolení jsou

připraveny, probíhají finální jednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech

majetkových, jelikož stavba se má částečně nacházet na pozemku státu

prostředky mají pokrýt podíl městského obvodu na realizaci přeložky dle smlouvy s

ČEZ Distribuce, jejíž uzavření schválila rada MO; jedná se o vyvolanou investici

související s akcí Prodloužená, Sluneční plánovanou na příští rok

prostředky je plánováno využít na studii doplnění herních prvků, cest a výsadeb v

Zeleném pásu Labe, zastínění dětského hřiště v ul. K Cihelně a nákupu dalšího

mobiliáře

z důvodu navýšení plateb za svoz odpadu od kontejnerových stání je potřeba položku

navýšit

Rozpočtové opatření č. 5 - textová část Stránka 2 z 3



• položka převody do rozpočtu města se navyšuje o 32,7 tis. Kč

 zařazuje se položka náklady na GDPR ve výši 32,7 tis. Kč

-

Po rozpočtovém opatření č. 5 zůstávají veškeré plánované výdaje pokryty plánovanými zdroji.

jedná se o podíl městského obvodu na nákladech na služby firmy zajišťující GDPR pro

město a většinu městských obvodů za část roku 2023 a část roku 2024

Rozpočtové opatření č. 5 - textová část Stránka 3 z 3



A. FINANČNÍ ZDROJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 5

I. PŘÍJMY 64 727,0 +423,0 65 150,0

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 63 167,0 63 167,0

Podíl na sdílených daních - DPH 50 187,0 50 187,0

Správní poplatky 80,0 80,0

Místní poplatky 12 900,0 12 900,0

 - poplatky ze psů 500,0 500,0

 - poplatky za užívání veř. prostranství 2 500,0 2 500,0

 - poplatek za odpady 9 900,0 9 900,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 1 560,0 -290,0 1 270,0

Přijaté sankční platby 100,0 100,0

Příjmy ostatní 500,0 +500,0 1 000,0

Příjmy knihovna 50,0 50,0

Příjmy na zabezpečení voleb 900,0 -900,0 0,0

Příjmy sociálního fondu 10,0 10,0

- příjmy z úroků 10,0 10,0

Přijaté účelové prostředky na pouť (dary) - +110,0 110,0

PŘIJATÉ DOTACE - +713,0 713,0

Přijatá dotace na zabezpečení volby prezidenta - +713,0 713,0

II. KONSOLIDACE 1 151,3 +7 303,8 8 455,1

Převody z rozpočtu města 397,4 +7 303,8 7 701,2

Finanční vypořádání za rok 2022 397,4 397,4

Vyúčtování RPS Centrum Sever - etapa A - +7 303,8 7 303,8

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

PŘÍJMY CELKEM 65 878,3 +7 726,8 73 605,1

III. FINANCOVÁNÍ 25 391,6 25 391,6

Zůstatek fin. prostředků k 31.12.2022 25 014,9 25 014,9

Zůstatek fin. prostředků sociálního fondu k 31.12.2022 376,7 376,7

ZDROJE CELKEM 91 269,9 +7 726,8 98 996,7

v tis. Kč

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

po rozpočtovém opatření č. 5

Rozpočtové opatření č. 5 - tabulková část Stránka 1 z 4



B. VÝDAJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 5

14 VNITŘNÍ  SPRÁVA                                                  16 328,0 +400,0 16 728,0

Platy zaměstnanců 8 090,0 8 090,0

Odměny – členové zastupitelstva 1 814,0 1 814,0

Pojištění (sociální, zdravotní, úrazové a náhr. v nem.) 3 257,0 3 257,0

Ost. osob. výdaje (dohody, odm. členů komisí a výborů, refund. členů ZMO apod.) 45,0 45,0

Materiál (vč. odborné literatury, ochr. pomůcek apod.)  a drob. dlouh. majetek 400,0 400,0

Energie a PHM 250,0 250,0

Služby pošt a elektronických komunikací 550,0 550,0

Školení, vzdělávání 170,0 170,0

Ostatní služby 802,0 802,0

 -  příspěvek na stravování (212,0) (212,0)

 -  ost. služby (poradenství, úklid, servisy, bank. poplatky apod.) (590,0) (590,0)

Opravy a udržování ÚMO 120,0 120,0

Ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) 80,0 80,0

Zabezpečení voleb 750,0 750,0

Elektronická úřední deska - +400,0 400,0

15 ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 22 038,0 +570,0 22 608,0

Poradenství, konzultace, studie       100,0 100,0

Péče o zeleň 9 600,0 9 600,0

- zeleň (5 000,0) (5 000,0)

- seč trávníků (4 600,0) (4 600,0)

Péče o veřejná prostranství (opravy a udržování, pořizování DDHM) 2 150,0 2 150,0

Odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) 2 570,0 2 570,0

Ostatní provozní výdaje (energie, besedy, akce s občany apod.) 130,0 130,0

Investice - životní prostředí (včetně PD) 4 710,0 +500,0 5 210,0

- sluneční pláž (3 200,0) (3 200,0)

- dětské hřiště Družstevní (260,0) (260,0)

- dětské hřiště za osmidomem (500,0) (500,0)

- workout u Labe (350,0) (350,0)

- knihobudky (100,0) (100,0)

- kontejnerové ohrádky Varšavská (250,0) (250,0)

- investice ostatní (50,0) (+500,0) (550,0)

Středisko úklidových prací 2 778,0 +70,0 2 848,0

27  DOPRAVA 33 930,0 +5 091,0 39 021,0

Poradenství, konzultace, studie 100,0 100,0

Opravy a udržování komunikací 5 000,0 5 000,0

Ostatní záležitosti dopravy (vč. besed s občany k plán. akcím) 30,0 30,0

Investice - doprava 28 800,0 +5 091,0 33 891,0

- Centrum Sever - etapa A (200,0) (200,0)

Rozpočtové opatření č. 5 - tabulková část Stránka 2 z 4



- Centrum Sever - etapa BC (22 500,0) (22 500,0)

- Zóna 30 Lidická - Lonkova - 1. etapa (5 000,0) (5 000,0)

- Ohrazenická 173-6 (600,0) (600,0)

- nároží Hradecká - Studentská - (+1 700,0) (1 700,0)

- Prodloužená, Sluneční - přeložka elektro - (+541,0) (541,0)

- Nová - PD - (+200,0) (200,0)

- Mozartova - PD - (+250,0) (250,0)

- Prodloužená - slepá část - PD - (+250,0) (250,0)

- Lonkova 487-494 - PD - (+200,0) (200,0)

- parkoviště K Rozvodně - PD - (+500,0) (500,0)

- Pergola - PD - (+250,0) (250,0)

- Páteř Polabin - prostranství okolo domu č.p. 379 - studie - (+200,0) (200,0)

- investice ostatní vč. PD (500,0) (+1 000,0) (1 500,0)

33 DOTACE A DARY 285,0 285,0

Rezerva na dotace 46,0 46,0

- dotace H. Machové - XX. ročník The Intern. Festival Jazz Dance Open 2023 8,0 8,0

- dotace Maple Pool Club, z.s. - provoz a turnaje 17,0 17,0

- dotace SK Lvíček Pardubice, z.s. - provoz a příměst. sport. kempy 14,0 14,0

- dotace ELIM Pardubice - činnost Seniorklubu Archa 10,0 10,0

- dotace ZŠ Družstevní - akce pro děti 13,0 13,0

- dotace ROB Pardubice - celoroční činnost 8,0 8,0

- dotace DDM ALFA - Rozloučení s létem 10,0 10,0

- dotace SK lyžařů Pardubice - pronájmy a letní tábor 16,0 16,0

- dotace MŠ Brožíkova - Oslava svátku Dne země s programem 10,0 10,0

- dotace MŠ Mladých - Probouzení broučků 5,0 5,0

- dotace 2222 ŠK Polabiny, z.s. - celoroční činnost 8,0 8,0

- dotace ZŠ npor. Eliáše - akce pro děti 14,0 14,0

- dotace Spolku pěvec. sborů Pernštýn-Ludmila-Suk - festival pěv. sborů 4,0 4,0

- dotace HAGA Pardubice, z.s. - florbalové turnaje ZŠ 10,0 10,0

- dotace SŠ cest. ruchu a graf. designu - Důsledky covid-19 pro cest. ruch 7,0 7,0

Dary obyvatelstvu a organizacím 85,0 85,0

34 KULTURA 2 861,0 +140,0 3 001,0

Knihovna 1 279,0 1 279,0

Aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj...) 1 582,0 +140,0 1 722,0

SOCIÁLNÍ FOND 1 140,6 1 140,6

Použití sociálního fondu 1 140,6 1 140,6

REZERVY                                                                      5 515,4 +1 493,1 7 008,5

Rezerva rady městského obvodu 25,0 25,0

Rezerva starosty 25,0 25,0

Rezerva místostarosty 5,0 5,0

Rozpočtové opatření č. 5 - tabulková část Stránka 3 z 4



Rezerva rozpočtu 5 460,4 +1 493,1 6 953,5

CELKEM 82 098,0 +7 694,1 89 792,1

KONSOLIDACE 9 171,9 +32,7 9 204,6

Převody do rozpočtu města 8 418,0 +32,7 8 450,7

Náklady na svoz odpadu 8 418,0 8 418,0

Náklady na GDPR - +32,7 32,7

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

VÝDAJE CELKEM 91 269,9 +7 726,8 98 996,7

Rozpočtové opatření č. 5 - tabulková část Stránka 4 z 4



                                                                       Příloha č. 1 k usnesení ZMO č. 23 ze dne 20. 9. 2023 

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 

MĚSTSKÝ OBVOD PARDUBICE II 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II 
 

 
 

Vnitřní předpis č. 016 
 

SOCIÁLNÍ FOND 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

Čl. l 
 

Tímto vnitřním předpisem se upravují podmínky tvorby a používání sociálního fondu (dále jen fond) 
v rámci městského obvodu Pardubice II (dále jen městský obvod). Fond je vytvořen zaměstnavatelem 
a slouží k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců. Pro fond je zřízen samostatný bankovní účet. 
  

Čl. 2 
 

Zaměstnancem se pro účely tohoto vnitřního předpisu rozumí zaměstnanec v pracovním poměru 
zařazený do organizační struktury Úřadu městského obvodu Pardubice II a do organizačních složek 
městského obvodu a dále uvolněný člen zastupitelstva městského obvodu.  
 

II. 
Tvorba fondu 

Čl. 3 
Příděl do fondu je tvořen prostřednictvím finančních prostředků ve výši 7 % z objemu skutečně 

vyplacených mzdových prostředků zaměstnanců, ze zaměstnavatelem vyplacených náhrad platů za 
pracovní neschopnost zaměstnanců a z odměny uvolněného člena zastupitelstva městského obvodu. 
Převod těchto prostředků je realizován měsíčně. 

 
Čl. 4 

 
Zdrojovou část rozpočtu fondu tvoří 

- stanovený příděl z rozpočtu městského obvodu 
- příjmy z úroků z běžného účtu, kde jsou finanční prostředky uloženy 
- zůstatek fondu z předchozího roku 

Výdajovou část rozpočtu fondu tvoří 
- výdaje finančních prostředků na jednotlivé druhy použití včetně souvisejících výdajů 

(poplatky apod.) 
- výdaje spojené s vedením běžného účtu, kde jsou finanční prostředky uloženy 

 
 

Čl. 5 
 

Evidence o čerpání fondu je součástí účetnictví městského obvodu. Evidenci v účetnictví a finanční 
operace provádí odbor ekonomický úřadu městského obvodu. 
Nevyčerpané finanční prostředky fondu se nevracejí do rozpočtu městského obvodu, ale jsou 
součástí tvorby fondu na následující rok. 



O čerpání finančních prostředků z fondu rozhoduje tajemník úřadu městského obvodu, resp. sleduje 
splnění podmínek poskytnutí finančních prostředků fondu. 

 
III. 

Použití fondu 
Čl. 6 

 
Finanční prostředky fondu je možno všeobecně použít na 

- poskytování příspěvků na stravování zaměstnanců 
- poskytování půjček na bytové účely 
- pořízení hmotného majetku, který slouží ke kulturním a sociálním potřebám zaměstnanců 
- příspěvky na rekreaci 
- příspěvky na kulturu, tělovýchovu a sport 
- sociální výpomoci 
- příspěvek na reprezentaci zaměstnanců 
- příspěvek na penzijní připojištění 
- příspěvek na ozdravný program 
- příspěvek na vzdělávání 
- dary při pracovních a životních výročích, příp. další. 

 
 

Čl. 7 
 

Jednotlivé druhy použití finančních prostředků fondu jsou stanoveny v Pravidlech použití sociálního 
fondu (dále jen pravidla) s ohledem na objem finančních prostředků fondu a na podmínky sociálních 
potřeb zaměstnanců.  
Pravidla navrhuje tajemník úřadu městského obvodu a schvaluje zastupitelstvo městského obvodu. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

Čl. 8 
 

Tento vnitřní předpis byl schválen zastupitelstvem městského obvodu dne 20. 9. 2023 usnesením 
č. 23, účinnosti nabývá dnem 1. 1. 2024. Dnem nabytí účinnosti je zároveň zrušen vnitřní předpis 
č. 016 Sociální fond schválený dne 22. 9. 2021. 
 
 
 
 
 Mgr. Bc. Radek Hejný 
 starosta 

 



                                                                     Příloha č. 2 k usnesení ZMO č. 23 ze dne 20. 9. 2023 

                                                                       

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 

MĚSTSKÝ OBVOD Pardubice II 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II 
 

 

Pravidla použití sociálního fondu  
 

V souladu s ustanovením čl. 7 vnitřního předpisu č. 016 – Sociální fond, v platném znění (dále jen vnitřní 

předpis) se stanovuje použití finančních prostředků sociálního fondu na: 

- poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců  

- poskytování příspěvku na reprezentaci zaměstnanců 

- poskytování příspěvku na volnočasové aktivity 

- poskytnutí darů při pracovních a životních výročích, při prvním odchodu do důchodu  

 

1. Příspěvek na stravování  

Stravování zaměstnanců se uskutečňuje formou veřejného stravování nákupem stravenek 

v hodnotě 180 Kč na jednu stravenku. Ze sociálního fondu bude zaměstnancům zařazeným do 

úřadu městského obvodu, do organizačních složek městského obvodu a uvolněnému členu 

zastupitelstva poskytnut příspěvek ve výši 85 Kč na jednu stravenku. 

Příspěvek na stravování je poskytován prostřednictvím platebních karet, které jsou dobíjeny 

měsíčně podle skutečného nároku jednotlivých zaměstnanců za odpracované dny, nebo  

v podobě papírových stravenek, opět podle skutečného nároku. Podmínky, za kterých se 

stravenky poskytují, a forma, v níž se příspěvek na stravování poskytuje, upravuje vnitřní 

předpis městského obvodu.  

Příspěvek se ze sociálního fondu převádí měsíčně na výdajový účet městského obvodu. 

 

2. Příspěvek na reprezentaci 

Příspěvek je poskytován zaměstnancům (kromě zaměstnanců Střediska úklidových prací MO 

Pardubice II) a uvolněnému členu zastupitelstva. Příspěvek se poskytuje ve výši: 5 000 Kč/ 

pololetí/osobu. 

Příspěvek přísluší pouze zaměstnanci, který v kalendářním pololetí odpracoval v dané funkci 

minimálně 60 pracovních dnů. Pracovním dnem se rozumí též, kdy zaměstnanec 

- čerpal dovolenou 

- čerpal náhradní volno za práci přesčas a ve svátek                 

- nepracoval z důvodu, že na pracovní den připadl svátek 

- nemohl konat práci pro překážku na straně zaměstnavatele 

Příspěvek se ze sociálního fondu převádí na výdajový účet městského obvodu a vyplácí se ve 

výplatních termínech pro vyúčtování platu za měsíc květen a za měsíc listopad.  

Příspěvek na reprezentaci je stanoven na plný pracovní úvazek, při kratším pracovním úvazku 

se poměrně krátí.  

 

3. Příspěvek na volnočasové aktivity 

Příspěvek je poskytován všem osobám uvedeným v čl. 2 vnitřního předpisu na účely uvedené 

v čl. 7, konkrétně na 

- ozdravný program 

- kulturu, tělovýchovu a sport 

- rekreaci 

- vzdělávání 

Příspěvek je poskytován prostřednictvím platební karty, kterou lze použít pouze na vymezené 

účely (při použití karty musí být splněny podmínky dané ustanovením § 6 odst. 9 zákona  

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). Příspěvek je stanoven ve výši 500 Kč na 

jeden měsíc, resp. 1 500 Kč na čtvrtletí a osobu, zaměstnancům je poskytován 1x za čtvrtletí, a 

to dobitím karty. 



Příspěvek ze sociálního fondu se poskytne přímou úhradou faktury za dobití jednotlivých karet 

zaměstnanců z účtu sociálního fondu. 

Příspěvek se neposkytne, pokud bude pracovní poměr se zaměstnancem zrušen ve zkušební 

době. Pokud pracovní poměr trvá po uplynutí zkušební doby, bude pořízena platebních karta 

včetně nabití i za měsíce zkušební doby zpětně.  

 

 4.    Poskytnutí darů při pracovních a životních výročích, při prvním odchodu do důchodu 

a) Peněžitý dar při pracovním výročí se poskytne zaměstnanci při dovršení pracovního 

poměru ke Statutárnímu městu Pardubice – městskému obvodu Pardubice II poprvé 

za 10 let a následně za každých 5 let za podmínky, že zaměstnanec není v termínu 

splnění podmínky doby zaměstnání ve výpovědní lhůtě nebo nemá dohodnut termín 

skončení pracovního poměru dohodou. 

b) Peněžitý dar při životním výročí se poskytne při dovršení 50 let věku a následně za 

každých 5 let. 

c) Peněžitý dar se poskytne při prvním odchodu do důchodu po vzniku nároku na jeho 

přiznání (invalidní, starobní). 

Peněžité dary uvedené v bodě a), b) a c) se poskytnou ve výši 5 000 Kč a budou vypláceny 

s výplatou platu za měsíc, ve kterém byly podmínky poskytnutí peněžitého daru splněny. 

 

Pravidla použití sociálního fondu byla schválena zastupitelstvem městského obvodu dne 20. 9. 2023 

usnesením č. 23 a jsou účinná od 1. 1. 2024. Současně se dnem nabytí účinnosti ruší pravidla použití 

sociálního fondu schválená dne 21. 9. 2022. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Radek Hejný 

starosta        


